

**Protokół nr 6/24 ze wspólnego posiedzenia Komisji:**  
**1) Rozwoju Gospodarczego i Budżetu**  
**2) Spraw Komunalnych i Społecznych**  
**w dniu 25.11.2024 r., godz. 11.00-18.20**  
**miejsce obrad: Urząd Miejski w Międzyzdrojach**  
**Sala Obrad Rady Miejskiej, pok. 101-102.**

**1. Otwarcie połączonego posiedzenia komisji i stwierdzenie quorum.**

Posiedzenie Komisji poprowadziła Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Dorota Klucha, która na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i otworzyła posiedzenie. Stan KRGiB-7 radnych, stan KSKiS- 7 radnych. Lista radnych i zaproszonych gości stanowi zał. nr 1 i 2 do protokołu.

**2. Wnioski Radnych do porządku posiedzenia.**

Z uwagi na brak protokołu Prowadząca obrady zaproponowała wykreślenie z porządku posiedzenia punktu 3- uwagi i poprawki radnych do protokołu z dnia 05.11.2024 r. Za wykreśleniem Komisje głosowały: KRGiB-7 radnych za; KSKiS- 7 radnych za.  
Zmieniony porządek stanowi zał. nr 3 do protokołu.

**3. Analiza przedłożonego projektu budżetu Gminy Międzyzdroje na 2025 rok i wieloletniej prognozy finansowej Gminy Międzyzdroje na lata 2024-2044.**

W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Mateusz Bobek i Pani Skarbnik Bożena Hok.

Tytułem wstępu głos zabrał Pan Burmistrz wyjaśniając, że projekt jest dostosowany pod nowy sposób naliczania dochodów. Jest to spowodowane reformą finansów, której głównym celem jest samostanowienie o sobie samorządu. Dzisiaj podstawą naszego budżetu jest udział w PIT (7%) i CIT (1,6%). Kwota z PIT to ponad 20 mln zł i musimy starać się zachować ją na takim poziomie. Budżet opiera się również na wpływach ze Strefy Płatnego Parkowania i opłatach lokalnych: podatek od nieruchomości, opłata miejscowa i targowa. Wartym podkreślenia jest fakt, że na oświatę wydajemy ponad 18 mln, z czego tylko 9 mln dostajemy z budżetu państwa. Łączna kwota na oświatę, liczona z inwestycjami realizowanymi w tych placówkach to 30 mln. W tej puli nie ma jeszcze ujętego remontu SP2. Drugą pozycją z kwotą 6 mln, którą wydajemy jest pomoc społeczna. Udało się nam ograniczyć wydatki o 400 tys. na funkcjonowanie żłobka miejskiego, który będzie dotowany z budżetu państwa. Dużą niewiadomą będzie dla nas kwestia energetyki, bo samorzady przestają być objęte tarczą energetyczną i będą traktowane, jak sektor prywatny. Dlatego dalej będziemy szli w kierunku zrobienia farmy fotowoltaicznej.

Gdzie możemy składać wnioski o dofinansowania. Obecnie mamy złożone dwa wnioski na „Morze zieleni”. Chcemy zagospodarować tzw. wulkan, aby był ładną częścią parku zdrojowego. Czekamy na rozstrzygnięcie dofinansowania na stadion- chcemy wymienić murawę i bieżnię lekkoatletyczną. Będziemy składać wniosek na renowację promenady. Chcemy przede wszystkim zrobić porządek z fontannami i stworzyć więcej miejsc z zielenią na tym terenie. Ważną inwestycją jest wykonanie modernizacji sieci wodno-kanalizacyjnej na ul. Zwycięstwa i Niepodległości. W budżecie na rok 2025 kontynuujemy działania prospołeczne. Chcemy w ramach karty mieszkańca stworzyć dwa bony: bon edukacyjny skierowany dla wszystkich uczniów szkół ponadpodstawowych i studentów zamieszkujących gminę i posiadających MKM. Drugi bon, byłby przeznaczony dla dzieci i młodzieży, osiągających dobre wyniki w nauce. Reasumując, w przyszłym roku nasze działania chcemy skupić głównie na młodzieży i seniorach, o których myślimy w kwestiach zdrowotnych i rehabilitacyjnych.

Radna Klucha przypomniała, że w kwestii rehabilitacji dla seniorów były już dyskusje. Nie ma chętnych do podjęcia się tego zadania z uwagi na małą liczbę specjalistów.

Burmistrz zdaje sobie z tego sprawę, ale jest to społecznie ważny temat, szukamy rozwiązania.

Radna Czyż zwróciła uwagę, że w budżecie brakuje porównania roku 2024. Radna składa prośbę o ujęcie tego w przyszłych budżetach. Samo wykonanie kwartału na 30 września br. jest niewystarczające. Opieramy się na sprzedaży majątku na kwotę 25 mln. Co chcemy sprzedać?

Burmistrz wyjaśnił, że jak ustalaliśmy poprzedni budżet to zrobiliśmy duże cięcia, aby spełniać wskaźniki. Nie było to więc obiektywne. Uznaliśmy, że III kwartał jest najbardziej rzetelny. Odpowiadając na pytanie o sprzedaż, to tak naprawdę nie musimy sprzedawać naszego majątku, ponieważ posiadane przez nas środki finansowe na zadania inwestycyjne są wystarczające. Także proponowana sprzedaż działek na ul. Gryfa Pomorskiego Las może się odbyć, ale nie musi. Będzie to jeszcze konsultowane.

Radna Natkańska zauważyła, że zawsze był przygotowany wykaz nieruchomości, które możemy sprzedać. Konkludując wypowiedź Burmistrza można przyjąć, że budżet jest spięty bez żadnych sprzedaży?

Burmistrz powiedział, że jeśli nie będziemy planowali nowych inwestycji, to tak, budżet jest spięty bez sprzedaży majątku.

Głos w dyskusji zabrała Pani Skarbnik, która poinformowała, że na budżet trzeba patrzeć nie przez pryzmat jednego roku, tylko w szerszym kontekście, co najmniej 3 lata do przodu, ponieważ wtedy realnie możemy ocenić zdolności gminy. W WPF jest opisany potencjał gminy ze sprzedaży, który wynosi 45 mln zł., ale jest to rozłożone w latach. Z uwagi na to, że jest to plan i założenia, nie wymieniamy tych nieruchomości, bo sprzedaż w ogóle może nie być. Dlatego Pani Skarbnik sugeruje, aby skupić się na wydatkach. Porównywanie zdaniem Pani Hok nic nam nie da, ponieważ każdy rok jest inny, są inne potrzeby i sytuacje. Wydatki bieżące są mocno ucięte. Wynik operacyjny pokazuje, jak mocno pilnujemy budżetu.

Radnej Czyż lepiej proceduje się, kiedy jest przedstawione porównanie. Daje nam to klarowny obraz ew. wzrostu albo spadku na dane zadanie. Pani Natkańska uzupełniła, że jest to też czytelniejsze, ponieważ pokazuje nam, gdzie przykładowo wzrosła kwota na konkretne zadanie.

Przygotowany materiał to materiał ogólny, pokazujący, gdzie jesteśmy i jaka jest nasza sytuacja finansowa- powiedział Burmistrz.

### **Przystąpiono do przeanalizowania dochodów:**

Pani Iwona Czyż zapytała, w jaki sposób rewidujemy osoby zamieszkałe, mówiąc o dochodach z tytułu PIT?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że gmina tego nie rewiduje. Dostajemy dane z Ministerstwa Finansów. Informacje o miejscu zamieszkania każdy podatnik składa w formularzu PIT. Ważną zmianą jest to, że poprzednio gmina miała udział w podatku dochodowym, a teraz ma udział w dochodach mieszkańców z tytułu PIT.

Radna Natkańska zwróciła uwagę, że wpływy z opłat za trwałe zarząd, użytkowanie i służebność są mniejsze w porównaniu do roku ubiegłego. Teraz mamy zaplanowane 400 tys., a w poprzednim budżecie było 800 tys. Skąd taka zmiana?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że nie wykonamy tego zadania w takiej kwocie. Jest to zależne od tego co sprzedamy. Na pytanie Pana Beltera, czym są wpływy z opłat na akredytacje Pani Hok wyjaśniła, że są to wpływy za zajęcie pasa drogowego.

### **Przystąpiono do omówienia wydatków bieżących:**

#### **60004- lokalny transport zbiorowy**

Radny Robert Osiński zapytał, czy mamy w tym dziale zabezpieczone środki na połączenie sołectwa- Świnoujście?

Burmistrz poinformował, że tak, ponieważ chcemy zrobić kurs poranny i powrotny, dlatego na sesji będzie projekt uchwały mówiący o podwyżce cen biletów i rozszerzeniu przystanków o Lubiewo. Będziemy chcieli również wprowadzić kursy w sobotę. Na pytanie radnego Beltera, gdzie będzie stawiana wiata przystankowa, Burmistrz wyjaśnił, że w Wicku. Radny, będąc przy głosie zwrócił uwagę, że niektóre wiaty wyglądają tragicznie, na co Burmistrz odpowiedział, że zdaje sobie z tego sprawę, dlatego zostało zlecone mycie wiat.

### **60019 - płatne parkowanie**

Radny Rychłowski zastanawia się, czy w tym dziale nie powinien znaleźć się zapis mówiący o naprawie parkomatów. Radny zapytał, co jest w zakupie usług pozostałych?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że są to kwoty dla spółki Zielone Międzyzdroje na prowadzenie strefy płatnego parkowania. Na pytanie radnej Czyż o koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego Pani Skarbnik odpowiedziała, że to zadanie jest praktycznie w każdym dziale, ponieważ są to czynności windykacyjne i koszty egzekucji. Po stronie dochodów również są ujęte, jako środki ściągnięte.

### **60041 – infrastruktura portowa**

Radna Czyż poprosiła o wyjaśnienie, z czego wynika konieczność wykonania przeglądu przystani jachtowej na kwotę 110 tys.

Wynika to z przeprowadzonej kontroli NIK- powiedział Pan Burmistrz. Na pytanie radnego Osińskiego, gdzie są środki na wypłaty dla pracowników mariny, Burmistrz wyjaśnił, że są przekazane do MTBS, który jest zarządcą. Z kolei na stwierdzenie Pani Natkańskiej o wysokich kosztach zarządzania przystanią, Burmistrz odpowiedział, że są one na poziomie roku ubiegłego. Utrzymanie przystani to roboczo-godziny, a w kosztach zarządu mieści się wynagrodzenie zarządu i obsługa.

### **63001- ośrodki informacji turystycznej**

Radny Robert Osiński zapytał o wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 40 tys.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że na okres wakacyjny do informacji turystycznej są zatrudniani studenci i te środki są przeznaczone na ich wynagrodzenia.

### **63003- zadania w zakresie upowszechniania turystyki**

Radna Iwona Czyż zapytała, czy zadania związane z urządzeniami sportowymi będzie wykonywać spółka Zielone Międzyzdroje? Z czego w ogóle wynika kwota 140 tys. przeznaczona na powyższe zadanie?

Burmistrz wyjaśnił, że wykonawców będziemy wyłaniać na podstawie zapytań ofertowych. Przyjeliśmy kwoty na bazie roku ubiegłego. W tym zadaniu mieści się strefa malucha, strefa aktywności poszerzona o siłownię na wysokości Pomeranii oraz kładka na plaży dla osób niepełnosprawnych. Chcielibyśmy, aby tymi wszystkimi zadaniami zajęła się jedna firma i najlepiej, gdyby to była nasza spółka, ale zdecydują oferty.

---

Ogłoszono przerwę na przeprowadzenie Sesji „na wniosek”. Komisje wrócą do procedowania nad budżetem po zakończeniu sesji.

Przerwa trwała od godz. 12.45-13.35

---

### **70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami**

Radna Klucha zapytała o podatek od nieruchomości na kwotę 100 tys.

Pani Hok wyjaśniła, że musimy płacić sami sobie podatek za nasze nieruchomości.

Radny Rychłowski zapytał, na jakich portalach ogłaszamy nieruchomości do sprzedaży?

Kierownik Referatu Nieruchomości Pani Dunder wyjaśniła, że zazwyczaj jest to OLX i Otodom.

### **70007 – gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy**

Na pytanie radnej Czyż, czy kwota na remonty jest wystarczająca, Burmistrz wyjaśnił, że tych środków zawsze jest za mało. W ciągu roku w zależności od potrzeb i naszych możliwości będziemy dokładać.

### **71035 – cmentarze**

Radny Nogala zapytał, czy są zabezpieczone środki na ponemiecki cmentarz w Lubinie?

Radny Robert Osiński, wyjaśnił, że tak. Sołectwo Lubin zdecydowało, aby część środków ze swojego budżetu przeznaczyć na to zadanie.

### **75023- urzędy gmin**

Radna Czyż zapytała o wynagrodzenia za pracę zdalną.

Burmistrz wyjaśnił, że w związku z sytuacjami, w których pracownik wykonuje pracę zdalną został stworzony regulamin. Często mieszczą się tu wydatki na umowy zlecenia np. rzeczownika prasowego, inspektora RODO, czy kierowców OSP.

Radna Czyż ma obiekcje, co do wykonywanej pracy przez rzeczownika prasowego.

Burmistrz wyjaśnił, że w ramach ograniczania wydatków rzeczownik jest na umowie zlecenie, a nie jak było wcześniej na całym etacie. Do jego zadań należy m.in. kontakt z prasą i udzielanie odpowiedzi na zapytania prasowe.

Radna Czyż zapytała, czy dalej współpracujemy z firmą Deloitte?

Burmistrz wyjaśnił, że tak. Pracujemy nad tematem zadań zleconych przez Państwo. Przekazywane środki nie są adekwatne do tego, jakie jest faktyczne wykorzystanie i zapotrzebowanie. Gmina dokłada do tych zadań. Chcemy te środki odzyskać. Na pytanie radnej Natkańskiej, do kiedy mamy podpisaną umowę z kancelarią prawną, Burmistrz wyjaśnił, że do 2027 roku. Na pytania o kwotę 605 tys. za dzierżawę części nieruchomości Burmistrz odpowiedział, że płacimy spółce Nowe Centrum dzierżawę za budynek ratusza. Takie rozwiązanie jest dla gminy najkorzystniejsze. Spółka wybudowała obiekt i odzyskała VAT, a gmina nie zaciągała nowych zobowiązań.

Radny Rychłowski zapytał, jakie aktualizacje mieszczą się w kwocie 460 tys.?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to oprogramowanie i aktualizacja dla całego urzędu.

### **75075 – promocja jednostek samorządu terytorialnego**

Czy wiemy w jakich mediach będziemy się reklamować – zapytała Pani Czyż

Burmistrz poinformował, że nie. Wiemy natomiast, że z tych środków będziemy finansować miasteczko TVN.

### **75095- pozostała działalność**

Przewodnicząca Rady zapytała o poprawę dostępności informacyjno-komunikacyjnej w Urzędzie. Zwróciła również uwagę na wysoką składkę członkowską LGR.

Burmistrz odpowiadając na pierwsze pytanie powiedział, że otrzymaliśmy część środków z PEFRON, w celu ułatwienia dostępności komunikacyjnej. A w kwestii składki, to nie ma jeszcze rozstrzygnięcia konkursu na LGR.

Radny Stanisław Chabinka zapytał, czy kwota 650 tys. jest prowizją od opłaty miejscowej? Radny pyta o to, ponieważ w dochodach mamy zaplanowane 3 mln z tej opłaty, więc kwota prowizji jest inna.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że jest to szacunkowa kwota. Burmistrz dodał, że w trakcie roku została zwiększona prowizja.

Radny Tomasz Rychłowski zapytał, czy jest już wyłoniony podmiot, który będzie wykonywał decyzję środowiskową na port kontenerowy?

Tak. Umowa została już podpisana z wykonawcą- powiedział Burmistrz.

-----wyszedł radny Błażej Karasiewicz godz. 14.30, stan KSKiS- 6 radnych-----

Prowadząca obrady zarządziła godzinną przerwę - 14.30-15.30.

Po przerwie posiedzenie zostało wznowione

### **75416- straż gminna (miejska)**

Na pytanie kogo dotyczą szkolenia w 4700 na kwotę 7 tys. Pani Skarbnik odpowiedziała, że środki na szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej dotyczą tylko urzędników.

W ramach pytania „co mieści się pod hasłem różne opłaty i składki?” Pani Hok odpowiedziała, że są tu opłaty za pojazdy, OC itp.

#### **75495 – pozostała działalność**

Radna Czyż uważa, że trzeba znaleźć rozwiązanie na problem z dzikami, ponieważ wkładamy duże środki w zielen, która jest potem dewastowana.

#### **80101- szkoły podstawowe**

Na pytanie radnego Chabinki, co mieści się pod hasłem: opłaty na rzecz budżetów jst na kwotę 22 tys., Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to opłaty za odpady komunalne.

Radny Czmochoh nawiązując do początkowej wypowiedzi Burmistrza, w której powiedział, że na oświatę przeznaczamy 18 mln, zapytał, dlaczego w tym dziale jest wskazana kwota 9 645 542,02. Co z pozostałymi środkami?

Pani Skarbnik poinformowała, że to ogólna kwota, jaką przeznaczamy na oświatę, jest rozbita na poszczególne działy i zadania.

-----wyszedł radny Jarosław Mazur, godz. 16.05, stan KRGiB- 6 radnych-----

Radny Tristan Belter zapytał, czy w budżecie jest ujęty bon dla uczniów.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że tak. Mamy zabezpieczoną na to zadanie kwotę 300 tys. zł i ta pozycja znajduje się w dziale 85595 pod hasłem bon edukacyjny.

#### **80148 - stołówki szkolne i przedszkolne**

Radny Konrad Czmochoh uważa, że mimo zwiększenia kwot jedzenie w SP1 jest niedobre.

Wkład do kotła to 10 zł od osoby i można go wydać tylko na produkty żywnościowe- powiedział Burmistrz. Utrzymanie i prowadzenie stołówek leżą po stronie gminy. Na pytanie Pani Kluchy, ile środków otrzymujemy za stołówki Pani Skarbnik odpowiedziała, że 341 145 zł. Burmistrz dodał, że porozmawia z dyrektorami o lepszym przygotowywaniu posiłków.

Radny Belter zapytał, czy zostały zaplanowane środki na zakup kontenera technicznego dla konserwatorów w SP1.

Burmistrz powiedział, że zobaczymy w ciągu roku, jak ułoży się budżet i jeśli będą środki to zastanowimy się nad zakupem.

#### **85202- domy pomocy społecznej**

Radna Klucha zwróciła uwagę, że bardzo dużo środków przeznaczanych jest na to zadanie. 900 tys. to spora kwota. Ile osób mamy umieszczonych w tych ośrodkach?

Pani Skarbnik wyjaśniła, że 12 osób, ale już teraz wiemy, że te środki będą niewystarczające. Szacujemy, że wyniosą one 1-1,1 mln.

Radna Klucha uważa, że powinniśmy skupić się na świadczonych usługach opiekuńczych. Nasze opiekunki środowiskowe są niedoceniane i jest ich zdecydowanie za mało. Ich usługi są nam bardzo potrzebne.

Ad vocem Burmistrz porównując nas do gminy Wolin stwierdził, że mimo mniejszej liczby mieszkańców, środków przeznaczamy zdecydowanie więcej na te zadania. Dodatkowo mamy bardziej liberalne podejście, bo opiekujemy się osobami, które np. mają tu rodzinę, a mimo to pomagamy.

#### **85228- usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze**

Radna Czyż zapytała, co to jest korpus wsparcia seniorów?

O prowadzenie tego programu wystąpił OPS. Jest to zadanie 2 letnie, polegające na świadczeniu usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich seniorom w wieku 60 lat i więcej.

#### **85412 – kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej (...)**

Radny Tristan Belter zapytał, jak wygląda organizacja półkolonii?

Pan Burmistrz wyjaśnił, że jest spore zainteresowanie tego typu zorganizowanymi zajęciami dla dzieci. Często z tego względu są dwie grupy. Gmina do nich dopłaca. Problemem byli nauczyciele, którzy nie chcieli podjąć się tego zadania, ale udało się z tego wybrnąć.

Radna Trott zapytała, czy będziemy pomagać powodziom i zaprosimy do nas dzieci z terenów powodziowych np. na ferie?

Myślmy nad tym, na pewno w jakiś sposób pomożemy, o ile będzie zainteresowanie- zapewnił Burmistrz.

#### **85595- pozostała działalność**

Radny Tristan Belter zapytał o planowaną aplikację mobilną - Międzyzdrojska Karta Mieszkańca.

Burmistrz wyjaśnił, że chcemy wprowadzić modułową aplikację działającą podobnie do aplikacji M-obywatel. Sukcesywnie będziemy uzupełniać moduły.

Radny Czmoch zapytał, co to jest prolog rodzinny?

Burmistrz wyjaśnił, że realizujemy go wspólnie z Urzędem Marszałkowskim. Dedykowany będzie rodzinom z małymi dziećmi. Będą to zajęcia edukacyjne połączone z formą zabaw.

#### **90001 gospodarka ściekowa i ochrona wód**

Radny Chabinka przypomniał o pilnym wykonaniu inwestycji na ul. Zwycięstwa.

Na pytanie Pana Czmocha o wydatki na odpady komunalne Pani Skarbnik odpowiedziała, że jest to kwota 8,5 mln zł. Burmistrz dodał, że chcemy, aby nasza spółka dalej zajmowała się tym tematem. Na pytanie Pana Chabinki, czy kwota ponad 5 mln to opłata na bramie, Burmistrz odpowiedział, że tak.

#### **90003 – oczyszczanie miast i wsi**

Radny Tristan Belter zapytał, czy ujęte jest zadanie rewitalizacji promenady. Radny zwrócił również uwagę na bardzo brudne płytki chodnikowe na promenadzie, a Pani Konkolewska żaliła się, że ciężko je doczyścić.

Burmistrz wyjaśnił, że dopiero przystępujemy do pracy projektowych. Zobaczymy, czy w projekcie będzie ich modernizacja. Na pewno chcemy w nim ująć fontanny.

Radna Trott poprosiła o zabezpieczenie w budżecie środków na zakup granulatu, celem uzupełnienia go na boiskach w parku aktywności.

Radny Robert Osiński zwrócił uwagę na zaniedbanie sołectw pod kątem czystości. Radny sugeruje, aby sołectwami zajmowały się dwie osoby.

Radna Ewa Trott zasugerowała, aby na przyszłość zastanowić się i połączyć ściąganie flag z wieszaniem oświetlenia świątecznego. Radna uważa, że może to przyczynić się do pewnych oszczędności.

#### **90015- oświetlenie ulic, placów i dróg**

Radna Trott zwróciła uwagę, że ul. Plażowa jest niedoświetlona. Jaki jest podział latarni między gminą, a Eneą?

Odpowiadając na pytanie radnej, Burmistrz powiedział, że podział kształtuje się w granicach 60-40 na naszą korzyść. Często zdarza się, że na wyremontowanych ulicach mamy swoje latarnie i te eneowskie, których nie chcą zabrać. Na pytanie radnego Rychłowskiego, na jaki okres mamy umowę na opiekuna energetycznego, Burmistrz wyjaśnił, że jest to umowa roczna.

#### **900 - pozostała działalność**

Radny Belter zapytał, czy analiza drzewostanu została wykonana.

Burmistrz wyjaśnił, że jeszcze nie. Na pytanie radnego Woszczyka o utrzymywanie schroniska w Sosnowicach Burmistrz odpowiedział, że to jest nasz obowiązek. Mamy zapewnionych ok. 15 miejsc, za które płacimy. Na pytanie Pani Trott o najem pomieszczeń dla zwierząt Burmistrz odpowiedział, że Gmina ma obowiązek przechowania zwierząt rolnych i musimy mieć zapewnione takie pomieszczenie.

#### **92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby**

Na pytanie radnej Czyż, czy wystarczy środków dla MDK, Burmistrz odpowiedział, że okaże się w trakcie roku.

#### **92601 – obiekty sportowe**

Radny Belter zapytał o remont skateparku.

Burmistrz wyjaśnił, że są to remonty eksploatacyjne.

#### **92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej**

Radny Konrad Czmocho zapytał, dlaczego piłka siatkowa w porównaniu do innych klubów dostaje tak mało środków. Podobno zawsze są one dzielone po równo, a tutaj nawet zapasnicy mają więcej.

Burmistrz przypomniał, że sport jest nieporównywalny. Każdy w tym budżecie dostał dodatkowo o 10% więcej. Radna Klucha dodała, że każdy klub sportowy może starać się pozyskiwać dofinansowania do prowadzonych zajęć, a mało który to robi.

Radna Natkańska zauważyła, że piłka nożna ma wzrost o 17%.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę na rozdzielenie sekcji piłki nożnej i siatkowej w tym budżecie. Kwoty planujemy na podstawie złożonych przez kluby wniosków.

Radny Nogala uważa, że mamy bardzo dużo klubów sportowych. Może trzeba wrócić do rozmów o stworzeniu jednego klubu sportowego, wielosekcyjnego, to by nam ułatwiło funkcjonowanie.

Na pytanie radnego Chabinki, w czym tkwi problem, Pan Rychłowski wyjaśnił, że niektóre kluby są w federacjach, które blokują wejście do jednego wielosekcyjnego klubu.

Wracając do kwot Pani Natkańska uważa, że powinniśmy przyjąć inną kwotę, ponieważ do siatkówki dokładało się w ciągu roku. Powinniśmy wyjść od początkowej kwoty z początku roku.

Radny Belter złożył wniosek formalny o zakończenie na tym etapie analizy budżetu i zorganizowanie nowego posiedzenia, na którym będziemy kontynuować dalszą analizę e względu na obecność niektórych rannych w urzędzie od godziny 8 (członkowie Komisji Rewizyjnej, której posiedzenie odbyło się o godz. 8) oraz późną godzinę wieczorną.

Radna Klucha poinformowała, że i tak zostanie zwołane nowe posiedzenie, ponieważ musimy wypracować opinię o budżecie

Wobec powyższej informacji radny wycofał swój wniosek.

#### **4. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazywanych przez Radę, komisje, Przewodniczącego Rady i członków komisji.**

Radny Tomasz Rychłowski zwrócił uwagę na brak tabliczek opisujących np. rzeźby itp. Radny zwrócił również uwagę na konieczność wymiany starej elektrycznej skrzynki w Parku Zdrojowym. Burmistrz powiedział, że tabliczki zostały zmagazynowane w urzędzie, celem odświeżenia.

#### **5. Rozpatrywanie wniosków mieszkańców przedkładanych przez nich osobiście lub za pośrednictwem radnego.**

#### **6. Zakończenie posiedzenia komisji Rady Miejskiej.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Prowadząca obrady zamknęła posiedzenie, godz. 18.20.

Protokółowała:  
Sylwia Jakubowska

Przewodniczący Komisji:

1. KRGiB Dorota Klucha .....
2. KSKiS Katarzyna Natkańska .....